Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 11-01-2021
Insolventienummer F.01/18/23
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000024946:F001
Datum uitspraak 30-01-2018
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr F.P.G. Dix

Algemene gegevens

Naam onderneming

Auberge De Zwaan Qirschot B.V. 13-07-2018
2

Gegevens onderneming

Auberge De Zwaan Qirschot B.V. 13-07-2018
Statutair gevestigd en kantoorhoudende aan het adres 2

Markt 4 te 5688 AJ Oirschot

KvK 17164978

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een horeca-onderneming. 13-07-2018

& 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 1.148.556,00 € 1.148.556,00 € 226.381,00
2015 € 1.150.013,00 € 1.150.013,00 € 183.860,00

2016 €1.176.946,00 €1.176.946,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4e40513c-c805-e811-80ea-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=807f5dd1-4373-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Omzet 2016 (voorlopige cijfers) 13-07-2018

2

Jaarrekening 2015 vermeldt: compensabele verliezen t/m 2014: € 327.941,-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

27 13-07-2018
2

Boedelsaldo

€37.131,81 13-07-2018
2
€26.474,69 11-01-2019
3
€ 23.525,81 09-07-2019
g 4
€19.995,54 07-01-2020
5
€19.109,34 07-07-2020
6
I €19.127,60 11-01-2021

7



Verslagperiode

van
26-2-2018

t/m
8-7-2018

van
9-7-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
7-7-2019

van
8-7-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
31-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode
2

3

totaal

Bestede uren

143 uur 42 min

13 uur 24 min

21 uur 42 min

5 uur 24 min

4 uur 30 min

2 uur 24 min

191 uur 6 min

13-07-2018

2

11-01-2019

3

09-07-2019
E 4

07-01-2020

5

07-07-2020

6

11-01-2021
mE7



Toelichting bestede uren

Verslag 2: 13-07-2018

Bestede urenverslagperiode: 35,6 uur 2

Monitoren betalingsregeling, bijwerken financieel verslag en verslag maken. 07-01-2020
5

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: Enig aandeelhouder en bestuurder van Auberge De Zwaan is 13-07-2018
Holding Van 2
Dingenen Culinair B.V.

Holding van Dingenen Culinair B.V. wordt op haar beurt bestuurd door de heer
M.P.G.M.
van Dingenen.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 13-07-2018
De curator is op dit moment bekend met één lopende procedure. Het betreft 2

een procedure die is aangespannen door een (oud-)werkneemster van

gefailleerde. De Rechtbank Oost-Brabant heeft op 25 januari 2018 vonnis

gewezen.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: De curator zal de lopende verzekeringen beéindigen. 13-07-2018
ER

1.4 Huur

Verslag 1: De eigenaar/verhuurder van het pand waarin Auberge De Zwaan 13-07-2018

gevestigd 2

was, voert een procedure tegen derden die huurder van het pand zouden zijn.
Failliet
verbleef volgens de verhuurder zonder geldige titel in het pand.



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: Het is de curator medegedeeld dat Auberge De Zwaan al langere 13-07-2018
tijd niet in 2

staat haar schulden te voldoen. Uiteindelijk is het faillissement door een

leverancier

aangevraagd.

De curator heeft nog geen gelegenheid gehad met de bestuurder zelf te
spreken over de
oorzaken van het faillissement.

Op dit punt zal de curator nog nader onderzoek verrichten.

Verslag 2:

De curator heeft inmiddels gesproken met de bestuurder. De bestuurder gaf
aan dat de inkomsten in g3 en g4 2017 achterbleven wegens te weinig
klandizie. Negatieve geruchten in het dorp zouden daar mede een bijdrage
aan hebben geleverd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2018
27 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-07-2018
27 2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: Het personeel is tussen 1 februarien 5 februari 2018 per brief 13-07-2018
ontslag 2
aangezegd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris en voorraden € 57.886,40 € 0,00
totaal € 57.886,40 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: In het pand waarin Auberge De Zwaan gevestigd was, waren
bedrijfsmiddelen (inventaris en voorraden) aanwezig die dienden ter
exploitatie van de horeca-gelegenheid. De curator heeft de bedrijfsmiddelen
met toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht.

Verslag 1: De bedrijfsmiddelen en voorraden zijn voor een bedrag van €
57.886,40 inclusief BTW verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: De fiscus heeft ten aanzien van de bodemzaken een
bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. Thans resteert slechts een
geleasde bedrijfsauto. Hierover zal met de leasemaatschappij contact worden
opgenomen. Inmiddels is deze opgehaald.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

3.8 Andere activa

13-07-2018

2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018

2

13-07-2018
2

13-07-2018
2



Toelichting andere activa

Verslag 1: Niet van toepassing

verslag 2: Mogelijk is er een website waar een derde interesse in zou hebben.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 12.604,39

totaal € 12.604,39 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
Verslag 1: Blijkens de door gefailleerde aangeleverde administratie staat er

een bedrag van € 12.604,39 open aan vorderingen op debiteuren.

Enkele nota's zijn na datum faillissement nog ter incasso gezonden aan
diverse debiteuren. De curator zal nog nader onderzoek verrichten ten aanzien
van de debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

De curator heeft een totaal bedrag van € 3.904,79 geincasseerd. De curator
heeft geen indicatie dat er nog meer debiteurenvorderingen zouden open
staan op datum faillissement.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1: In onderzoek.

Verslag 2:

13-07-2018

2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2



Per datum faillissement stonden de rekeningen op 0,00. Het bleek dat de
gelden als aanwezig voor datum faillissement onttrokken zijn teneinde in privé
betalingen te kunnen doen (zie ook hierna onder 7).

5.2 Leasecontracten

Verslag 1: Eris een bedrijfsauto geleased.
Verslag 2:

Deze auto is ingeleverd. Het voertuig kende geen overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Oirschot Dranken B.V. zou een pandrecht hebben ten aanzien van de
inventaris, handelsnaam en goodwill. Ten aanzien van de inventaris geldt dat
hier het bodemvoorrecht van de fiscus voor gaat.

Verslag 2:

De gestelde zekerheden zijn afgewikkeld in een totaal transactie met Oirschot
Dranken B.V.

5.4 Separatistenpositie

Oirschot Dranken B.V.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: Verschillende crediteuren hebben een eigendomsvoorbehoud
uitgeoefend.

De zaken waar eigendomsvoorbehoud op rustte en bekend bij de curator zijn
inmiddels

teruggegeven aan de betreffende eigenaren.

5.6 Retentierechten

Verslag 1: Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Verslag 1: Niet van toepassing.

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018

2

13-07-2018

[ 2

13-07-2018
2

13-07-2018
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 13-07-2018

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: De activiteiten van de onderneming zijn per datum faillissement
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Verslag 1: Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Verslag 1: Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018

2

13-07-2018
2

13-07-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: De administratie is bijgehouden door een externe organisatie. De 13-07-2018
curator heeft de administratie opgevraagd en dient nog onderzoek te 2
verrichten.

Verslag 2:

De curator heeft een eerste onderzoek verricht naar de bankmutaties nu het
saldi op betreffende rekeningen 0,00 bedroeg op datum faillissement. Blijkens
het onderzoek zou in het totaal van € 8.368,34 betaald zijn als
managementfee's zodanig dat de bankrekening op datum faillissement geen
saldo kende.

De curator stelt zich op het standpunt dat de voornoemde € 8.368,34 aan de 11-01-2019
boedel dient te worden terugbetaald. Momenteel is de curator bezig met het 3

maken van afspraken met de bestuurder met betrekking tot de terugbetaling

van onderhavig bedrag.

De curator heeft een failissementsaanvraag ingediend tegen de bestuurder 09-07-2019
van gefailleerde. De bestuurder heeft toen aangegeven dat hij 4
betalingsregeling wilde treffen om de schuld aan de boedel terug te betalen.

De curator heeft besloten om een regeling met de bestuurder te treffen voor

terugbetaling van het gehele bedrag binnen achttien maanden. De eerste

deeltermijnen van die regeling zijn reeds door de bestuurder voldaan. Indien

ook de volgende deelbetaling zal worden voldaan, zal de curator het

faillissementsverzoek intrekken.

De betalingsregeling is door de bestuurder van gefailleerde nagekomen. Sinds 07-07-2020
de uitbraak van de coronacrisis heeft de bestuurder, werkzaam in de horeca, 6

geen of nauwelijks inkomen kunnen vergaren. Gelet hierop heeft de curator de

bestuurder aangeboden de betalingsregeling tijdelijk op te schorten. De

curator zal de bestuurder op een toekomstig tijdstip verzoeken de resterende

termijnen te voldoen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Laatste drie gedeponeerde jaarrekening zijn: 13-07-2018
2014: 12-2-2016; 2

2013: 2-1-2015;

2012: 23-1-2014.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 13-07-2018
2



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 13-07-2018
2003, NJ 2004/282 (De Rijk g.q./De Roy) bepaalde dat op de verplichting tot 2
volstorting van de

aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 BW van

toepassing is, zou

een dergelijke verplichting zijn verjaard, zodat aan de vraag of de aandelen

zijn

volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-07-2018
Toelichting
. 2
Verslag 1: In onderzoek.
Verslag 2:
De curator voert eerst het debat inzake de terugbetaling van de betalingen uit
hoofde van de managementfee's daags voor faillissement ad totaal € 8.368,34.
11-01-2019
Toelichting
3
Zie hiervoor onder 7.1.
Ja 11-01-2021
7
Toelichting
In verband met de lockdown is de incasso voorlopig opgeschort
7.6 Paulianeus handelen
13-07-2018
Toelichting
. 2
Verslag 1: In onderzoek.
Verslag 2:
Zie hiervoor.
11-01-2019
Toelichting
3
Zie hiervoor.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Ook overigens lijkt bestuurder geen verhaal te bieden. 09-07-2019

4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

De betalingsregeling met de bestuurder monitoren.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Verslag 1: In ieder geval salaris curator.

€ 34.246,99

Toelichting
Het UWYV heeft een vordering ingediend.

€ 36.893,64

Toelichting
Het UWV heeft een aangepaste vordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€113.692,00

€122.891,00

€132.106,00

Toelichting
Eris een aanslag VPB 2016 ontvangen van € 9.215,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Verslag 1: Nog niet bekend

€ 53.068,34

Toelichting
Het UWV heeft een vordering ingediend van € 53.068,34.

13-07-2018
2

09-07-2019
E 4

13-07-2018
2

09-07-2019
E 4

11-01-2021
7

13-07-2018
2

11-01-2019
3

09-07-2019
=k

13-07-2018
2

09-07-2019
E 4



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.745,05

Toelichting

Verslag 1: De aanvrager heeft een vordering van € 1.624,00 ingediend en een

ex werkneemster heeft een vordering ingediend, welke voorlopig p.m. is
genoteerd.

Verslag 2: Het Waterschap heeft een vordering van € 2.121,04 ingediend.

€4.703,30

Toelichting
Een werkneemster heeft een vordering van €958,26 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

47

49

51

53

Toelichting
Het UWV en NV Cnudde hebben een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 169.475,52

€169.782,51

€170.673,58

€ 180.528,27

€ 182.044,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: Nog niet bekend.

13-07-2018

2

11-01-2019
3

13-07-2018
2

11-01-2019
3

09-07-2019
=k

07-01-2020
5

13-07-2018

2

11-01-2019

3

09-07-2019
Ek

07-07-2020

6

11-01-2021
7

13-07-2018
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: mw. D. van der Pasch

Faillissementsverzoek jegens de bestuurder van gefailleerde, zie onder 7.1. De
procedure is momenteel aangehouden in afwachting van deelbetalingen van
de bestuurder. Indien de bestuurder voort blijft gaan met het doen van
deelbetalingen zal de curator de procedure intrekken.

9.2 Aard procedures

Verslag 1: Civiele procedure, Kantonrechter van de Rechtbank Oost-Brabant.
Geschil over niet uitbetaling van loon en vakantietoeslag.

9.3 Stand procedures

Verslag 1: Op 25 januari 2018 is vonnis gewezen ten nadele van gefailleerde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: Inventarisatie van de procedure en het vonnis.

De betalingsregeling met de bestuurder monitoren. Intrekken

faillissementsverzoek indien de betalingsregeling behoorlijk wordt nagekomen.

Het faillissementsverzoek is reeds ingetrokken. Zie nader hfd 7.

13-07-2018

2

13-07-2018
2

09-07-2019
E 4

13-07-2018
2

13-07-2018
2

13-07-2018
2

09-07-2019
=k

07-07-2020
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: De gebruikelijke werkzaamheden, zoals het voortzetten van de
inventarisatie,

het innen van vorderingen op debiteuren, onderzoek naar de rechtmatigheid,
etc.

Verslag 2:

Afwikkelen kwestie betalingen, overige onderzoek, verwerken vorderingen.

In ieder geval dient de betalingsregeling met de bestuurder te worden
afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: Nog niet bekend.

Verslag 2: Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: De te verrichten werkzaamheden blijken genoegzaam uit het
voorgaande.

Enkel het controleren van de nakoming van de betalingsregeling door de
bestuurder.

In verband met het feit dat de bestuurder werkzaam is in de horeca zal eerst
de versoepeling van de lockdown worden afgewacht alvorens de aflossing te
hervatten.

Bijlagen

Bijlagen

13-07-2018
EEZ
09-07-2019
EE4
13-07-2018
EEZ
11-01-2021
EE7
13-07-2018
EEZ
07-01-2020
EES
11-01-2021
E7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


